
Protokół Nr XXXVI/21 

z sesji Rady Powiatu w Sępólnie Kraj. 

odbytej 24 czerwca 2021 roku 

w Sali im. Lucjana Prądzyńskiego Urzędu Miejskiego 

w Sępólnie Krajeńskim 

Ad.l. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart o godz.09.00. 

Serdecznie powitał radnych, a także gości biorących udział w sesji. 

Marek Chart poinformował również, że sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo 

w Internecie. 

Następnie Przewodniczący poprosił radnych o uczczenie minutą ciszy byłego Radnego 

Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim Franciszka Kioski. Radny zmarł po długiej 

chorobie. 

Ad.la. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w sesji uczestniczy 15 radnych 

(nieobecni Krzysztof Wilgosiewicz i Agnieszka Seydak), co stanowi ąuorum i umożliwia 

prawomocne podejmowanie uchwał, (załącznik nr 1). 

Ad.l.b. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek obrad na XXXVI sesję Rady 

Powiatu, który przedstawiał się następująco: 
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1. Otwarcie sesji: 

a) stwierdzenie ąuorum, 

b) przedstawienie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z obrad XXXVI sesji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu o udzielonych odpowiedziach na 

interpelacje i zapytania złożone na ostatniej sesji i w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o czynnościach w okresie między 

sesjami. 

6. Sprawozdanie Starosty Sępoleńskiego z prac Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

w okresie międzysesyjnym oraz informacja o złożonych przez radnych wnioskach i 

sposobie ich załatwienia. 

7. Sprawozdanie z działalności Szpitala Powiatowego im. A. Gacy i J. Łaskiego 

prowadzonego przez Novum-Med spółkę z o.o. w Więcborku. 

8. Ocena bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sępoleńskiego. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach : 

a) przejęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z 

kwalifikacją wojskową w 2021 roku. 

b) przyjęcia „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu, Promocji 

Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021-2025", 

c) uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2021 rok. 

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

11.Zakończenie obrad. 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Powiatu oznajmił, iż nikt nie wniósł uwag do protokołu z XXXV 

sesji Rady Powiatu. W związku z powyższym przystąpiono do głosowania. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych (nieobecni Krzysztof Wilgosiewicz i Agnieszka 

Seydak) jednogłośnie przyjęła protokół z XXXV sesji Rady Powiatu, (załącznik nr 2). 
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Ad.3. 

Radna Barbara Bury złożyła interpelację dotyczącą przywrócenia połączenia 

autobusowego relacji Sępólno - Więcbork - Bydgoszcz, która stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że na poprzedniej sesji wpłynęło 

zapytanie od radnej Danuty Zalewskiej. Odpowiedź w sprawie wpłynęła w dniu 18 

czerwca br. 

W dniu 21 czerwca 2021 r. do biura Rady Powiatu wpłynęły dwie interpelacje od radnego 

Ireneusza Balcera. Pierwsza dotyczy przyspieszenia prac związanych z wygaszaniem 

poboczy na drogach powiatowych. Druga natomiast załatania dziur w drodze powiatowej 

Śmiłowo - Pęperzyn - Zaburtowo - Pęperzyn wieś - Sitno oraz Jeleń - Frydrychowo. 

Obie interpelacje stanowią załączniki nr 4 do protokołu. 

Ad.5. 

Marek Chart przedstawił informację o czynnościach Przewodniczącego Rady Powiatu 

w okresie między sesjami (załącznik nr 5). 

Ad.6. 

Starosta Sępoleński Jarosław Tadych przedstawił Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu 

w Sępólnie Krajeńskim w okresie międzysesyjnym oraz Informację o złożonych przez 

radnych wnioskach i sposobie ich załatwienia, (załącznik nr 6). 

Starosta w swoim wystąpieniu poruszył m.in. następujące tematy. 

10 czerwca 2021 roku doszło do spotkania przedstawicieli lokalnych samorządów z 

właścicielem PKS Chojnice. Bezpośrednią przyczyną spotkania było zawieszenie przez 

PKS Chojnice połączeń autobusowych z Bydgoszczą. Podczas rozmów właściciel PKS 
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Chojnice wykazał możliwość ewentualnego przywrócenia tych połączeń, jeśli pozyskane 

zostaną środki na ten cel. 

W związku z powyższym doszło do spotkania władz powiatu z Marszałkiem 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Marszałek obiecał, że zrobi wszystko, co w 

jego mocy, aby przywrócić połączenia ze stolicą województwa od 1 września 20021 roku. 

Szczegóły sprawy zostaną omówione podczas kolejnego spotkania przedstawiciela 

Zarządu Powiatu z Marszalkiem Województwa. Do tego czasu powinna być 

wypracowana jakaś propozycja, aby tę lukę w transporcie publicznym zapełnić. Oprócz 

tych działań Starosta Jarosław Tadych udał się z wizytą do Wojewody, aby uzyskać 

informacje, czy w roku bieżącym odbędzie się ponowny konkurs na organizację 

transportu publicznego. Mikołaj Bogdanowicz poinformował, że kwota na następny 

konkurs będzie ogłoszona w sierpniu. W związku z powyższym Starosta zapytał 

Wojewodę, czy jeśli powiat zorganizuje połączenia z Bydgoszczą od 15 lipca, to będzie 

możliwość finansowania tego przedsięwzięcia wstecz w trybie „zakłóceniowym". 

Wszystkie decyzje w mają zapaść podczas spotkania w dniu 5 lipca br. 

Jarosław Tadych przedstawił również aktualną statystykę związaną ze szczepieniami 

przeciwko COVID w powiecie sępoleńskim. 

Punkt szczepień powszechnych mieszczący się w Inkubatorze Przedsiębiorczości w 

Sępólnie Kraj. w okresie od 28 kwietnia do 23 czerwca 2021 roku wykonał łącznie 

11.142 szczepień (wliczając w to zarówno pierwszą, jak i drugą dawkę podania 

szczepionki). Łącznie w powiecie sępoleńskim wykonano 36.535 szczepienia (w tym 

drugą dawkę szczepionki podano 14.422 osobom). 

Dokonując podziału na gminy wchodzące w skład powiatu sępoleńskiego statystyka 

przedstawia się następująco: 

1. gmina Sępólno Krajeńskie: liczba ludności 15.761; pacjenci zaszczepieni 

przynajmniej jedną dawką - 7.095, w tym pacjenci w pełni zaszczepieni - 5.250. 

Procent pacjentów zaszczepionych pełną dawką 33,3%. Podział na grupy 

wiekowe: 12- 19 lat - 301 osób, 20 - 39 - 1.548, 40-59 lat - 2.304, 60 - 69 lat -

1549 i 70+- 1.393. 
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Gmina Sępólno znajduje się na 11 miejscu z największą liczbą osób zaszczepionych w 

województwie kujawsko-pomorskim. 

2. gmina Więcbork: liczba ludności 13.309; pacjenci zaszczepieni przynajmniej jedna 

dawką 5.372, w tym pacjenci w pełni zaszczepieni 3.826. Procent pacjentów 

zaszczepionych pełną dawką 28,7%. Podział na grupy wiekowe: 12 - 19 lat - 163, 

20 - 39 - 1.103, 40 - 59 - 1.714, 60 - 69 - 1.206, 70+ - 1.186. 

3. gmina Kamień Krajeński: liczba ludności 6.834; pacjenci zaszczepieni 

przynajmniej jedną dawką - 2.606, w tym pacjenci w pełni zaszczepieni - 1.774. 

Procent pacjentów zaszczepionych pełną dawką 26%. Podział na grupy wiekowe: 

12- 19 lat- 81. 20-39-573,40-59- 810, 60-69-623, 70+- 519. 

4. gmina Sośno: liczba ludności 4.992; pacjenci zaszczepieni przynajmniej pierwszą 

dawką 1.739, w tym pacjenci w pełni zaszczepieni - 1.109. Procent pacjentów 

zaszczepionych pełną dawką 22,5%. Podział na grupy wiekowe: 12 - 19 lat - 48, 

20 - 39 lat - 341, 40 - 59 lat - 562, 60 - 69 - 417, 70+ - 371. 

Starosta odniósł się także do funkcjonowania punktu drive thru działającego na terenie 

Sępólna. Na chwilę obecną obserwuje się duży spadek osób zgłaszających się na badania. 

Jak stwierdził, jest to dobra wiadomość, gdyż oznacza, że pandemia się wyciszyła. Na 

dzień dzisiejszy punkt jest tylko czynny od poniedziałku do piątku. Obecnie trwają 

negocjacje z NFZ dotyczące ewentualnej możliwości zamknięcia tego punktu. 

Szczegółowe informacje dotyczące prac Zarządu Powiatu znajdują się w protokołach 

Zarządu z dnia 8 i 17 czerwca 2021 r. (załącznik nr 7). 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Jako pierwszy zgłosił się Tomasz Fifielski. Radny nawiązał do spotkania Starosty z 

właścicielem PKS w Chojnicach. Zapytał czy Radni mogliby się dowiedzieć ile osób do 

tej pory korzystało z linii uruchomionych przez powiat. Interesowało go również, czy 

zamiast autobusów pasażerów nie powinny wozić mniejsze busy. Radny zadał również 

pytanie dotyczące problemów związanych z funkcjonowaniem bezściółkowej fermy 
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trzody chlewnej na terenie powiatu sępoleńskiego, który to temat podjęty był na 

spotkaniu w dniu 11 czerwca br. Ponadto T. Fifielski zapytał, czy chodzi o zakaz hodowli 

na terenie Krajeńskiego Parku Krajobrazowego. Radnego interesowało również, czy 

Starosta podając statystyki osób zaszczepionych ujął wszystkich mieszkańców 

poszczególnych gmin, czy tylko tych do 12 roku życia. Tomasz Fifielski zapytał 

również o możliwość ustawienia mobilnych punktów szczepień w szkołach. 

Do postawionych pytań odniósł się Jarosław Tadych. Jeśli chodzi o punkty szczepień w 

szkołach, to sprawa ta leży po stronie kuratorium i w tej kwestii przyjdą stosowne 

wytyczne. Odnośnie przytoczonej statystyki szczepień, to została ona pobrana z 

oficjalnych stron Ministerstwa. Jeśli chodzi o fermę trzody chlewnej, to rzeczywiście na 

terenie Parku Krajobrazowego obowiązuje zakaz hodowli bezściółkowej. Istnieje 

natomiast podejrzenie, że jeden z inwestorów taką hodowlę prowadzi. W związku z 

faktem, że wszystkie zabiegi prowadzące do zaniechania tego procederu nie powiodły się, 

na Konwencie Powiatu podjęto decyzję o skierowaniu sprawy do prokuratury. 

W temacie transport publicznego to, jak stwierdził Starosta plany są takie, aby 

przewozów było jak najwięcej. Potrzebne są na to odpowiednie środki finansowe, a to już 

leży po stronie Marszałka Województwa. Odpowiedź w sprawie uzupełnił Andrzej 

Marach. PKS w Chojnicach oferowało cztery podwójne kursy do Bydgoszczy dziennie. 

Jak stwierdził Wicestarosta sytuacja jest dramatyczna, dlatego Marszałek na pewno 

będzie musiał podjąć korzystną dla powiatu decyzję w sprawie. 

Barbara Bury poinformowała, że według jej wiedzy w dniu dzisiejszym trzech 

studentów nie miało jak dojechać na egzaminy do Bydgoszczy. W związku z powyższym 

Radna podziękowała, że samorządowcy, a także posłowie tak mocno zaangażowali się w 

rozwiązanie tego problemu. W sezonie wakacyjnym ludzie się przemieszczają, dlatego 

kursy do Bydgoszczy powinny być przywrócone już teraz, tym bardziej, jak stwierdziła 

Radna, że istnieje możliwość finansowania wstecz. 

Jarosław Tadych odpowiedział, że o postępach w sprawie Radni będą informowani na 

bieżąco. 
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Przewodniczący Marek Chart poparł propozycję Barbary Bury i zaproponował, żeby 

poprosić przedstawicieli PKS w Chojnicach, żeby zorganizowali chociaż dwa kursy 

dziennie do Bydgoszczy na okres wakacyjny. 

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął punk 6 porządku obrad i ogłosił 10 minut 

przerwy. 

Ad.7. 

Marek Chart wznowił obrady. 

O zabranie głosu poprosił Prezes NOUM-MED. spółka z o.o. w Więcborku Marię 

Kiełbasińską, która przedstawiła sprawozdanie z działalności Szpitala Powiatowego w 

Więcborku. Szczegółowe informacje znajdują się w załączniku nr 8 do protokołu. 

Pani Prezes skupiła się w szczególności na sprawach, które wzbudzały zainteresowanie 

radnych już na posiedzeniach komisji budżetu i komisji zdrowia. Na początek M. 

Kiełbasińska odniosła się do zasad w funkcjonowaniu izby przyjęć szpitala. Tak, więc 

przyjęcia odbywają się w trybie planowym, bądź nagłym, w zależności od stanu zdrowia 

pacjenta lub skierowania. Pacjent kierowany jest na oddział w sytuacji zagrożenia życia, 

bądź zdrowia. Jeśli chodzi o Nocną i Świąteczną Opiekę Zdrowotną, to usługa ta 

świadczona jest dla osób, u których dochodzi do zaostrzenia choroby przewlekłej. Nie 

należy jej traktować jak zwykłej przychodni, do której przychodzi się po określone leki. 

Maria Kiełbasińska odniosła się również do świadczenia usług w zakresie 

funkcjonowania poradni przy szpitalnych. Zwróciła uwagę na fakt, że od 1 lipca br. 

wchodzącą w życie przepisy mówiące o zniesieniu limitów usług ambulatoryjnych i 

opieki specjalistycznej. Szpital w Więcborku chce znieść te limity, jednakże do tego 

potrzebny jest niezbędny personel medyczny. W rozmowach, jakie były przez władze 

Spółki prowadzone w zakresie wydłużenia godzin pracy lekarzy w poradniach 

specjalistycznych pojawił się poważny problem. Lekarze ci realizują swoje usługi w 

innych miejscach. Na chwilę obecną trwają starania o wydłużenie godzin pracy poradni 
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ortopedycznej, jednakże nie ma jeszcze ostatecznej zgody lekarza. Jedyną usługą, jaka 

została rozbudowana, to poradnia zdrowia psychicznego w Sępólnie Kraj. Oprócz 

psychiatry w poradni pracuje również psycholog. 

Pani Prezes odniosła się również do działalności pogotowia. Poinformowała, że na 

terenie powiatu działają trzy zespoły ratownicze: dwa dwuosobowe w Kamieniu i w 

Więcborku i jeden trzyosobowy z lekarzem, stacjonujący w Sępólnie Kraj. O wyjazdach 

poszczególnych karetek decyduje tylko i wyłącznie dyspozytornia znajdująca się w 

Toruniu. Do pacjenta dojeżdża zespół, który znajduje się najbliżej zdarzenia. 

Maria Kielbasińska odniosła się również do funkcjonowania oddziału covidowego, 

który funkcjonował na terenie szpitala. Oddział składał się z 12 łóżek, w tym dwóch 

podłączonych do respiratorów. 10 łóżek mieściło się na oddziale pediatrycznym, 

natomiast łóżka respiratorowe na sali wybudzeń. W tym miejscu pani Prezes zwróciła się 

z podziękowaniami do personelu oddziału, który musiał zmagać się z ciężką pracą, 

również fizyczną. Dziennie trzeba było wymieniać od 40 do 50 butli z tlenem. 

Na koniec Maria Kielbasińska złożyła podziękowania za wszelką pomoc ofiarowaną 

szpitalowi, darczyńcom, a w szczególności Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu. 

Szczególne podziękowania przekazała pracownikom szpitala, za ich ciężką pracę w 

okresie pandemii. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Rady 

Nadzorczej szpitala. Grzegorz Szlezer podziękował Prezes spółki Novum-Med, że wraz 

ze swoim zespołem zdała egzamin z pracy w trudnym okresie pandemii. Podziękował 

również za korzystny wynik finansowy szpitala. Najważniejsze dla mieszkańców powiatu 

był fakt, że mimo pandemii wszystkie oddziały szpitalne funkcjonowały prawidłowo, bez 

szkody dla pacjentów. 

Maria Kielbasińska zauważyła, że obecnie cała służba zdrowia stoi przed nowym 

wyzwaniem. W mediach szeroko komentowany jest nowy dokument, który mówi o 

propozycji podziału szpitali według 4 kategorii. Wymagania w nim stawiane to m.in. 

odpowiednia ilość kadry, szczególnie chodzi o lekarzy. 
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Pani Prezes stwierdziła, że z pokorą przyjmie ocenę swojej pracy, ale na pewne rzeczy 

nie ma wpływu. Chodzi o sprawy związane z finansowaniem szpitali w Polsce i brakiem 

lekarzy na rynku pracy. Poza tym trzeba pamiętać o tym, że ceny towarów i usług, 

najniższa krajowa, najniższa średnia dla personelu medycznego, to wszystko również 

skutkuje tym, że tych pieniędzy szpitalom zaczyna brakować. Natomiast płatnik nie 

podnosi cen za procedury. Prezes NOVUM-MED stwierdziła, że nie podda się ocenie 

swojej pracy w takiej sytuacji. Podkreśliła, że może być oceniana dopiero wówczas, kiedy 

na działalność szpitala będą odpowiednie wykładniki, które zagwarantuje państwo. 

Jednakże w momencie, kiedy nie ma odpowiedniego finansowania szpitali, nie ma 

lekarzy na rynku pracy, to trudno tutaj mówić o nieudolności kadry zarządzającej. Na 

koniec Maria Kiełbasińska stwierdziła, że trzeba poczekać co ten wspomniany już 

dokument o nazwie „Założenia reformy podmiotów leczniczych wykonujących 

działalność leczniczą w rodzaju świadczenia szpitalne" z końca maja 2021 roku 

przyniesie. Należy poczekać na szczegółowe wytyczne, w których zawarte będą 

informacje o tym, jak szpitale będą kategoryzowane i oceniane pod względem jakości. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Barbara Bury stwierdziła, że budujący jest fakt, że Prezes Spółki potrafi docenić swoich 

pracowników. Ponadto w imieniu pacjentów oddziału covidowego Barbara Bury 

podziękowała pracownikom za ofiarną pracę, za bezpieczeństwo i za wsparcie podczas 

leczenia. 

Katarzyna Kolasa stwierdziła, że wszyscy mają świadomość w jak trudnym czasie 

przyszło pracować zawodom medycznym. Radna ponadto zadała pytanie odnośnie 

dodatków covidowych dla ratowników medycznych. Czy w związku z likwidacją tych 

dodatków od 1 lipca Prezes Spółki przewiduje renegocjacje umów w zakresie podwyżek 

wynagrodzeń. Jeżeli tak to w jakim zakresie i od kiedy. 

Maria Kiełbasińska odpowiedziała, że jeśli chodzi o dodatki, to już ich nie ma od 1 

czerwca br. i dotyczy to wszystkich grup zawodowych, które je otrzymywali. Chodzi tu o 
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te osoby, które pracowały w bezpośrednim kontakcie z pacjentem zarażonym. Jak 

zauważyła pani Prezes według niej było to niesprawiedliwe, że dodatkowe pieniądze 

otrzymywały tylko wybrane grupy. M. Kiełbasińska stwierdziła, że na chwile obecną 

Spółki nie stać na takie wynagrodzenia. Trzeba poczekać na środki, jakie szpitale dostaną 

od lipca. Plany odnośnie podwyżek są, ale dotyczyć mają głównie pielęgniarek, gdyż te, 

które pracują na oddziałach żadnych dodatków nie otrzymywały. 

Maria Kiełbasińska przypomniała sobie, ze być może Radnej chodziło o drugi, niższy 

dodatek, który otrzymywali ratownicy. Według jej wiedzy ma on jednak pozostać. 

Katarzyna Kolasa stwierdziła, że pytała o ratowników medycznych, gdyż wydaje jej się, 

że praca tych osób w okresie pandemii wydaje się być wręcz heroiczna. Oczywiście nie 

zmienia to faktu, że podwyżki należą się wszystkim, szczególnie w obliczu galopującej 

najniższej krajowej w stosunku do wynagrodzenia za pracę pracowników z długoletnim 

stażem pracy. 

Tomasz Fifielski zapytał czy w związku z remontem szpitala wszystkie prace idą zgodnie 

z planem i czy nie trzeba będzie wykonać prac dodatkowych. 

Maria Kiełbasińska odpowiedziała, że jeśli chodzi o projekt w zakresie modernizacji 

oddziału wewnętrznego, to na chwilę obecną nie ma informacji o jakichś 

nieprzewidzianych zmianach. Wiadomo jednak, że jak na każdej budowie problemy się 

pojawiają. W tym celu odbywają się spotkania rad budowy. Z takich prac dodatkowych 

wykonano piony kanalizacji. Poza tym w dwóch pomieszczeniach, gdzie jest taka 

możliwość powstaną łazienki. 

Wicestarosta dopowiedział, że dodatkowo przeprowadzone zostaną prace związane z 

wentylacją. Jak stwierdził Andrzej Marach przy remontach starych obiektów nie 

wszystko da się przewidzieć. 

Radny Ireneusz Balcer dołączył się do podziękowań dla wszystkich pracowników 

szpitala. Jak stwierdził, sam był w tym trudnym czasie pacjentem poradni specjalistycznej 

i spotkał się z bardzo pomocnymi osobami. Jednakże jako Radny często słyszy krytyczne 

uwagi pod kierunkiem więcborskiego szpitala. Pacjenci skarżą się, że zbyt często są 

odsyłani do innych szpitali, nawet ze złamaniem. Ireneusz Balcer poprosił panią Prezes 
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aby wyjaśniła mieszkańcom, czym takie postępowanie jest spowodowane. Ponadto 

Radny zapytał czy szpital w jakimś zakresie obsługuje Powszechny Punkt Szczepień 

mieszczący się w Sępólnie Kraj. 

Prezes NOVUM-MED odpowiedziała, że zgodnie ze standardami leczenia, czy też 

wskazaniami Ministra Zdrowia pacjent powinien być przesyłany do ośrodka 

referencyjnego, który zajmuje się takim działem lecznictwa. Tak się dzieje szczególnie w 

przypadkach związanych z zawałami serca, czy też udarami. Jeśli chodzi o pacjentów 

zgłaszających się do szpitala ze złamaniami, to także należy wziąć pod uwagę fakt, że na 

oddziałach szpitalnych nie pracuje lekarz ortopeda. Szpital prowadzi oddział chirurgii 

ogólnej, tak więc chirurg może zająć się prostym złamaniem. W przypadkach 

skomplikowanych potrzebna jest już fachowa konsultacja ortopedyczna. Pacjenci 

korzystający z usług szpitala są różni. Jedni mają pretensje, że zostali odesłani, a drudzy 

po czasie mają roszczenia, że tego nie zrobiono. 

Piotr Dobrzański stwierdził, że w ostatnim czasie kilkoro członków jego rodziny 

odwiedziło szpital. Z ich relacji wynika, że obsługa pacjentów jest tam naprawdę dobra. 

Franciszek Frohlke zauważył, że sam jako pacjent, który przebywał na oddziale ma 

również tylko dobre opinie. Stwierdził ponadto, że też zdarza mu się słyszeć negatywne 

uwagi na temat szpitala. Być może wynika to z niewiedzy pacjentów odnośnie tego, co 

szpital może dla nich zrobić, a czego nie może. 

Do dyskusji włączył się Starosta Sępoleński. Odnosząc się do pytania Ireneusza 

Balcera Jarosław Tadych poinformował, ze Powszechny Punkt Szczepień 

zorganizowało pięć samorządów i podmiot medyczny Ars Medica z Więcborka. Szpital 

natomiast jest punktem węzłowym i szczepi konkretne grupy zawodowe. Oprócz tego na 

terenie powiatu działa jeszcze osiem innych punktów, które prowadzą POZ-y. 

Prezes Maria Kiełbasińska stwierdziła, że wszystkie uwagi i skargi traktuje poważnie i 

jeśli są one zasadne, to traktowane są jako element do poprawy. 

Przewodniczący Marek Chart podziękował za dotychczasową działalność Spółki. 

Stwierdził ponadto, że całej Radzie zależy, żeby szpital działał jak najdłużej i na jak 

najwyższym poziomie. 
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Radny Krzysztof Szymanowicz dołączył się do podziękowań. Ponadto Radny zapytał o 

działający na terenie szpitala oddział covidowy. Interesowało go czy jacyś pacjenci zmarli 

i czy były przypadki, że musieli być oni przewiezieni do innych placówek. 

Pani Prezes poinformowała, że nie zna dokładnych statystyk, ale postara się je do końca 

sesji przedstawić. 

Ad.8. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w porozumieniu z Dyrektor PSSE w 

Sępólnie i w związku z faktem, że radni wcześniej mogli już zapoznać się z materiałami 

dot. oceny bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sępoleńskiego za 2020 rok 

przygotowanymi przez Sanepid (załącznik nr 9 do protokołu), Elżbieta Estkowska 

przedstawi tematykę związaną z przygotowaniem do sezonu letniego. 

Na początku Elżbieta Estkowska podkreśliła, że od marca 2020 roku działania Sanepidu 

oscylują wokół walki z pandemią COVID. 1 kwietnia 2020 r. na terenie powiatu 

sępoleńskiego został odnotowany pierwszy oficjalnie potwierdzony przypadek 

koronawirusa. Szczyt zachorowań przypadł na miesiąc listopad, gdzie dziennie 

stwierdzano nawet 70 nowych przypadków. Stacja pracowała 24 h na dobę, a pracownicy 

byli dostępni także w dni ustawowo wolne od pracy. Najwięcej zaangażowania 

wymagała pomoc osobom w stwierdzonych dużych ogniskach zakażeń, do których 

dochodziło w różnych instytucjach, jak choćby w DPS-ach. 

E. Estkowska podziękowała za współpracę i za pomoc panu Staroście. Już na początku 

epidemii starostwo skierowało do pracy w sanepidzie dodatkowych pracowników. 

Współpraca z tymi osobami zakończyła się dopiero w tym miesiącu. 

W związku z faktem, że obecnie Polska znajduje się w czasie obniżonego tempa zakażeń, 

na terenie powiatu rzadko stwierdza się nowe przypadki zachorowań. Dzięki temu Stacja 

mogła wrócić do pracy w warunkach zwykłej codzienności. 

Na terenie powiatu znajdują się miejsca wypoczynkowe, które będą odwiedzali turyści i 

mieszkańcy powiatu. W związku z powyższym podjęto działania związane z objęciem 

tych miejsc nadzorem sanitarnym. Łącznie przeprowadzono 99 kontroli, w tym 30 w 
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zakładach żywieniowych. Jeśli chodzi o obiekty gastronomiczne, a w szczególności 

obiekty hotelarskie, to w związku z covid przez długi okres czasu nie świadczyły one 

swoich usług. W związku z powyższym wzmożone kontrole prowadzone są aktualnie. W 

trakcie tych kontroli kładziono szczególny nacisk na wprowadzone procedury 

covidowskie w obiektach i dostępność środków dezynfekujących i ochronnych. 

Skontrolowano również obiekty sportowe i rekreacyjne. W związku z faktem, że w czasie 

pandemii zamknięte były baseny i jacuzzi właściciele zobowiązani zostali do ponownego 

przebadania jakości wody. Wszystkie próby odpowiadają obowiązującym normom 

jakościowym. 

Jeśli chodzi o kąpieliska, to na terenie powiatu dopuszczono do użytkowania 3 kąpieliska, 

w tym jedno w miejscowości Lubcza, z którego można korzystać tylko w weekendy. 

Jak podkreśliła Elżbieta Estkowska wyhamowanie epidemii i szczepienia przeciwko 

covid sprawiły, że zostały poluzowane obostrzenia. Sytuacja jest jednak dynamiczna i 

może się zmieniać wraz z pojawianiem się nowych mutacji wirusa. Dlatego też należy 

pamiętać, że epidemia się jeszcze nie skończyła. Dyrektor przypomniała również 

obowiązujące zasady dotyczące podróżowania, stwierdziła, że wakacje powinno się 

planować raczej w kraju, niż za granicą. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Jako pierwsza o głos porosiła Przewodnicząca Komisji Zdrowia Barbara Bury. Radna 

podziękowała za szczegółowe przygotowanie informacji, a także za ofiarna pracę. 

Zofia Krzemińska doceniła zaangażowanie sanepidu w walkę z covidem i pogratulowała 

umiejętności pogodzenia walki z pandemią z bieżącą działalnością jednostki. 

Starosta przyznał, że sanepid i służba zdrowia to grupy zawodowe, które w trakcie 

pandemii rzucone zostały na głęboką wodę. Wszystkie przypadki zakażeń i każda 

kwarantanna musiała być z sanepidem konsultowana. To był ogrom pracy. Jarosław 

Tadych również dołączył się do podziękowań. 

Krzysztof Szymanowicz zapytał o liczbę osób, które zaraziły się covidem w roku 2020 w 

porównaniu do końca maja roku bieżącego. 
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Elżbieta Estkowska poinformowała, że do dnia dzisiejszego zachorowało ponad 3100 

osób. Natomiast w roku 2020 było to 1831 zachorowań. Widać tutaj wyraźnie, że trzecia 

fala wpłynęła bardzo mocno na liczbę zachorowań. Oczywiście są to tylko potwierdzone 

przypadki. Wiele osób świadomie nie zgłasza się na testy, głównie po to, żeby nie zostać 

poddanym przymusowej izolacji. I takie osoby pozostają tak naprawdę największym 

zagrożeniem. 

Na koniec Przewodniczący Rady Powiatu złożył na ręce Elżbiety Estkowskiej wyrazy 

szacunku za trudną pracę w okresie pandemii, szczególnie, że bardzo często niektóre 

decyzje wydawane przez sanepid spotykały się z niezrozumieniem społecznym. 

Dyrektor PSSE w Sępólnie podziękowała również swoim pracownikom i 

poinformowała, że sępoleńska jednostka pomagała również w walce z trzecią falą innym 

stacjom sanitarnym, m.in. bydgoskiej, warszawskiej, bytomskiej. 

Po wystąpieniu Dyrektor PSSE Elżbiety Estkowskiej Przewodniczący Rady Powiatu 

ogłosił 10 minut przerwy. 

Ad.9.a. 

Kamila Jabłońska, Inspektor Zarządzania Kryzysowego zaprezentowała projekt uchwały 

w sprawie przejęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z 

kwalifikacją wojskową 2021 roku. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Ireneusz Balcer, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Przewodniczący Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt pod głosowanie. 
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Rada Powiatu w obecności radnych 14 radnych 

(nieobecni Katarzyna Kolasa, Iwona Sikorska, Krzysztof Wilgosiewicz) 

jednogłośnie (zał. nr 10) 

podjęła uchwałę Nr XXXVI/163/2021 

w sprawie przejęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z 

kwalifikacją wojskową 2021 roku załącznik nr 11 do protokołu. 

Ad.9.b. 

Artur Żychski przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego 

Programu Przeciwdziałania Bezrobociu, Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji 

Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021 - 2025". 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Barbara Bury, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zaprezentowała 

jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Przewodniczący Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności radnych 14 radnych 

(nieobecni Katarzyna Kolasa, Iwona Sikorska, Krzysztof Wilgosiewicz) 

jednogłośnie (zał. nr 12) 

podjęła uchwałę Nr XXXVI/164/2021 
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w sprawie, przyjęcia „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu, 

Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021 -

2025", co stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Ad.9.c. 

Małgorzata Masiłkin, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2021 rok. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Ireneusz Balcer, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Przewodniczący Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności radnych 14 radnych 

(nieobecni Katarzyna Kolasa, Iwona Sikorska, Krzysztof Wilgosiewicz) 

jednogłośnie (zał. nr 14) 

podjęła uchwałę Nr XXXVI/165/2021 

w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2021 rok -

załącznik nr 15 do protokołu. 

Ad.10. 
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W tym punkcie o głos poprosiła Danuta Zalewska. W związku z ostatnimi wydarzeniami 

w miejscowości Nowa Biała Radna zaproponowała aby Radni przeznaczyli część swojej 

diety na pomoc dla poszkodowanych ludzi. Danuta Zalewska przypomniała, że po 

nawałnicy w 2017 roku powiat otrzymał tez duże wsparcie od instytucji i ludzi dobrej 

woli. 

Przewodniczący Marek Chart poinformował, ze na stronie internetowej Nowej Białej 

można znaleźć numer konta, na które można wpłacać datki. 

Starosta Jarosław Tadych podziękował Radnej za tą inicjatywę. Przypomniał również o 

dużym wsparciu na jaką mógł liczyć powiat w kryzysowym momencie. 

Starosta pokazał również najnowszy folder powiatu sępoleńskiego i poinformował, że 

został on sfinansowany przez sponsorów i reklamodawców. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Starostę aby przy najbliższym spotkaniu w 

ramach Stowarzyszenia Salutaris poruszyć temat pomocy mieszkańcom Nowej Białej. 

Na koniec Marek Chart życzył wszystkim owocnego wypoczynku wakacyjnego i zachęcił 

do propagowania szczepień przeciwko COYID. 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów obrad Przewodniczący Rady Powiatu 

Marek Chart o godz. 14.00 zamknął obrady XXXVI sesji Rady Powiatu w Sępólnie 

Krajeńskim. 

Ad.ll. 

PRZEWODNICZĄCY 
RAIJY POWIATU 
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